
 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 12/2023 

Zhotovitel: E SO X  s po l .  s . r . o . ,  L i b u š in a  t ř . 23 ,  62 3  0 0  Br no  

Investor: Psychiatrická léčebna Šternberk Datum: 13.12.2023 

Název akce: „PL Šternberk – Rekonstrukce a přístavba odd. 15A, 15B“ 

 

Způsob odeslání / předání 

datum: 13.12.2023 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy                 na specifikaci: Vyjádření statika Ing. Balcárka ze dne 30.11.2023 

na výkresy: Bez výkresu 

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet / Vodorovné konstrukce  

na jinou část smlouvy: Dodatek č. 4 k smlouvě o dílo VZ 51/2021 část A 

 

Předmět změny: vícepráce – sanace klenby v chodbě - místnosti č. 1.12 – 3 etapa 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Při odsekání omítky  byla objevena na vrcholu stávající klenby podélná prasklina v celé délce 

chodby. Ke kontrole praskliny byl pozván statik a ten konstatoval, že se jedná o závažnou statickou 

poruchu a stanovil způsob statického zajištění klenby viz. vyjádření statika od Ing. Františka 

Balcárka z 30.11.2023. Statik navrhuje osazení ocelových nosníků pod klenbou a celoplošné 

bednění klenby s podpěrami, které přenášejí zatížení klenby do ocelových nosníků. Prasklina bude 

vyčištěna, vyklínována a vyplněna vysokopevnostní hmotou. Zároveň bude proveden pod 

ocelovými nosníky ochranný sádrokartonový podhled s protipožární odolností. Tato změna má vliv 

na harmonogram a smluvní termín 3 etapy, která bude prodloužena o 2 měsíce. 

Počet připojených listů specifikací:                                           

Důvod vícepráce / méněpráce:  

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává:                                                                                

                

........................................................ 

                                                                                                                    

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 

....................................................... 

                                                                                                                     xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

....................................................... 

                                                                                                                    xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Příloha: změnový list, krycí list rozpočtu a rozpočet, vyjádření statika Ing. Františka Balcárka 

z 30.11.2023 

 



 2 

 

 

 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 12/2023 

Zhotovitel: E SO X  s po l .  s . r . o . ,  L i b u š in a  t ř . 23 ,  62 3  0 0  Br no  

Změnový list vystavil: E SO X  s po l .  s . r . o . ,  L i b u š in a  t ř . 23 ,  62 3  0 0  Br no  

Datum:  13.12.2023 

 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: vícepráce – sanace klenby v chodbě - místnosti č. 1.12 – 3 etapa 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Při odsekání omítky  byla objevena na vrcholu stávající klenby podélná prasklina v celé délce 

chodby. Ke kontrole praskliny byl pozván statik a ten konstatoval, že se jedná o závažnou 

statickou poruchu a stanovil způsob statického zajištění klenby viz. vyjádření statika od Ing. 

Františka Balcárka z 30.11.2023. Statik navrhuje osazení ocelových nosníků pod klenbou a 

celoplošné bednění klenby s podpěrami, které přenášejí zatížení klenby do ocelových nosníků. 

Prasklina bude vyčištěna, vyklínována a vyplněna vysokopevnostní hmotou. Zároveň bude 

proveden pod ocelovými nosníky ochranný sádrokartonový podhled s protipožární odolností. Tato 

změna má vliv na harmonogram a smluvní termín 3 etapy, která bude prodloužena o 2 měsíce. 

 

Počet připojených listů specifikací:  Počet připojených výkresů:  

Cena méněprací bez DPH : 

 

- 17 893,03 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 

 

569 812,92 Kč 

 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  

Původně:  

Předání: únor 2024 

Kolaudace: březen 2024 

 

 551 919,89 Kč 

 

 

Nově: 

Předání: duben 2024 

Kolaudace: květen 2024                                          

 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a jejího dodatku a budou provedeny ve 

stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 

Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                               

 

 

                                               

 

 

 

Datum: 13.12.2023 

 

 

Datum: 13.12.2023 


